



Freie und Hansestadt Hamburg
Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung

Az.: 620.015-13/23

1. September 2023

**Preisverzeichnis
des Landesbetriebes
Geoinformation und Vermessung
(Preisverzeichnis LGV)**

Herausgeber:

Freie und Hansestadt Hamburg
Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung
Neuenfelder Straße 19 21109 Hamburg
Telefon: 040 115
Telefax: 040 4 27 92 60 66
E-Mail: info@gv.hamburg.de
Internet: www.geoinfo.hamburg.de

Preisverzeichnis **des Landesbetriebes Geoinformation und Vermessung**

Für Leistungen des Landesbetriebes Geoinformation und Vermessung (LGV) werden die in der Anlage verzeichneten Preise erhoben.

Behörden und Einrichtungen der Freien und Hansestadt Hamburg (FHH), die am sog. Standarddatenpaket teilnehmen, werden über Jahrespauschalen für die Inanspruchnahme von Leistungen aus diesem Paket belastet. Die anderen Behörden und anderen Einrichtungen der FHH leisten für die Inanspruchnahme dieser Leistungen des LGV Erstattungen nach besonderer Kalkulation bezogen auf den Einzelfall (siehe Verwaltungsvorschriften zur Landeshaushaltsordnung).

Wird der Einsatz des Personals nach Zeitdauer abgerechnet, können angefangene Arbeitsstunden anteilig in Rechnung gestellt werden.

Werden auf Veranlassung der Auftraggeberin oder des Auftraggebers Leistungen außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit (montags – freitags von 6.00 – 20.00 Uhr) ausgeführt, werden Zuschläge erhoben. Der Zuschlag für Leistungen an Werktagen beträgt 30 vom Hundert (v.H.) und für Leistungen an Sonn- und Feiertagen 50 v.H. der sich aus der Anlage ergebenden jeweiligen Preise. Die Zuschläge sind auf den Teil der Preise zu erheben, der sich aus dem Verhältnis der Dauer der Leistungen außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit zur Dauer der gesamten Leistung ergibt.

Wird ein an den LGV erteilter Auftrag gekündigt, nachdem mit der Arbeit begonnen wurde und bevor der Auftrag abgeschlossen ist, so bemisst sich der von der Kundin oder dem Kunden zu zahlende Preis nach dem Verhältnis der erbrachten Teilleistung zur Gesamtleistung.

Wird eine Änderung des bereits an den LGV erteilten Auftrags gewünscht und der LGV stimmt dieser Änderung zu, so bemisst sich der zu zahlende Preis nach dem Umfang der endgültig vereinbarten Leistung. Bereits vor dem Änderungswunsch erbrachte Mehrleistungen des LGV müssen zusätzlich gemäß vorstehender Regelung bezahlt werden.

In Fällen der Kündigung oder der Änderung des Auftrags erhebt der LGV eine pauschale Kostenentschädigung von EUR 83,00. Weist die Kundin oder der Kunde im Einzelfall nicht nach, dass dem LGV kein oder nur geringerer Schaden entstanden ist, so wird die Entschädigung auf den Preis für die anteilig zu vergütenden Leistungen angerechnet. Das Entschädigungsrecht besteht nicht, wenn der Auftrag aus einem wichtigen Grund gekündigt wird, den der LGV zu vertreten hat.

Das Preisverzeichnis enthält nur die vom LGV angebotenen Standardleistungen. Für davon abweichende Sonderfälle (z.B. spezielle Datenzusammenstellungen, Datenlieferungen oder Nutzungsvereinbarungen mit Mehrplatznutzung) und für alle Leistungen, die nicht unter einer der Ziffern genannt sind, werden die Preise einzelfallbezogen nach besonderer Kalkulation berechnet und durch vertragliche Regelung vereinbart.

Das Preisverzeichnis gilt für Leistungen ab 1. September 2023. In allen Fällen, in denen das Angebot vor diesem Zeitpunkt abgegeben oder der Auftrag erteilt wurde, gilt je nach Zeitpunkt ein vorheriges Preisverzeichnis.

Werden Geodaten als Amtshandlung (Dienstleistung) in den im Transparenzportal veröffentlichten Formaten bereitgestellt, ist eine Gebühr für die Bereitstellung gemäß der Gebührenordnung für Amtshandlungen nach dem Hamburgischen Transparenzgesetz vom 5.11.2013, in der jeweils geltenden Fassung, zu erheben.

Anlage

Ziffer	Abschnitt
P1	Geobasisdaten des Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssystems ALKIS®
P2	Topographische Karten (TK)
P3	Sonstige analoge kartographische Produkte
P4	Luftbildprodukte
P5	Broschüren und Bücher
P6	Kommunale Geodaten
P7	Mediengestaltung, Kommunikations- und Webdesign
P8	Kommunale vermessungstechnische Leistungen
P9	Grundstücks-Wertermittlungen
P10	Nutzung von 3A Web im Intranet der Freien und Hansestadt Hamburg
P11	Sonstige Leistungen

Anlage

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwertsteuer	Mehrwertsteuersatz in Prozent	Mehrwertsteuer in Euro, soweit steuerpflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwertsteuer, soweit steuerpflichtig
P1		Geobasisdaten des Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssystems ALKIS®				
P1.1		ALKIS®-Datensätze (Flurstücke, Gebäude, Tatsächliche Nutzung, Bodenschätzung), alle Formate außer NAS				
P1.1.1	200830	Bereitstellung; Mindestbetrag, je Auftrag	166,00	-	-	166,00
P1.1.2	201401	bei Mehraufwand, zuzüglich je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	-	-	83,00
P1.1.3	201660	Herunterladen der ALKIS®-Geobasisdaten im DWG-Format (max. neun Kacheln) über das „Hamburg-Serviceportal“	89,00	-	-	89,00
P1.2		Offline-Bereitstellung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer (interne Datennutzung), alle Formate				
P1.2.1	201403	Mindestbetrag, je Auftrag	83,00	-	-	83,00
P1.2.2	200882	Grundbetrag für eine Selektion von Daten nach mehr als einem Kriterium und/oder Aufbereitung bereitgestellter Daten in Listenform, je Bereitstellung bzw. Aufbereitung (für die selektierten Datensätze werden Preise gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.2.4.3 erhoben)	207,50	-	-	207,50
P1.2.3	201406	bei Mehraufwand, zuzüglich je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	113,00	-	-	113,00
P1.2.4		Datenbereitstellung				
P1.2.4.1	200843	Eigentümer, bis 10 000 Objekte, je Objekt	0,90	-	-	0,90
P1.2.4.2	200844	Eigentümer, mehr als 10 000 bis 100 000 Objekte, je Objekt	0,45	-	-	0,45
P1.2.4.3	200845	Eigentümer, mehr als 100 000 Objekte, je Objekt	0,225	-	-	0,225
P1.2.5		Nutzung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer an mehreren Arbeitsplätzen				
P1.2.5.1	200878	Bei Nutzung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer an 6 bis 20 Arbeitsplätzen gleichzeitig beträgt der Preis das 1,5-fache der Preise gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.2.4.3		-	-	
P1.2.5.2	200879	Bei Nutzung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer an 21 bis 100 Arbeitsplätzen gleichzeitig beträgt der Preis das 2-fache der Preise gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.2.4.3		-	-	
P1.2.5.3	200880	Bei Nutzung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer an mehr als 100 Arbeitsplätzen gleichzeitig beträgt der Preis das 2,5-fache der Preise		-	-	

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
		gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.2.4.3				
P1.3	200881	Aktualisierung: Für die Bereitstellung des ALKIS®-Datensatzes Eigentümer beträgt der Preis das 0,18-fache der Preise gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.2.5.3 pro Jahr		-	-	
P1.4		Datenbereitstellung in einem NBA-Verfahren für öffentliche Stellen gem. § 13 Absatz 3 und 4 HmbVermG				
P1.4.1	201710	Einrichtung eines neuen NBA-Verfahrens	500,00	-	-	500,00
P1.4.2	201711	Änderung eines bestehenden NBA-Verfahrens	250,00	-	-	250,00
P1.4.3		Aktualisierungszyklus				
P1.4.3.1	201712	Preis pro Jahr bei monatlicher Aktualisierung der Daten	3.000,00	-	-	3.000,00
P1.4.3.2	201713	Preis pro Jahr bei 14tägiger Aktualisierung der Daten	6.500,00	-	-	6.500,00
P1.4.3.3	201714	Preis pro Jahr bei täglicher Aktualisierung der Daten	13.000,00	-	-	13.000,00
P1.5	200883	Bei mehrjähriger Vereinbarung können die Preise für die Daten gemäß Ziffern P1.2.4.1 bis P1.4.3.3 über den vereinbarten Zeitraum verrechnet werden.		-	-	

P2		Topographische Karten (TK)				
P2.1	T2	Topographische Karte 1: 25 000, Normalausgabe (TK 25), je Blatt	5,00	7	0,35	5,35
P2.2	T5	Topographische Karte 1: 50 000, Normalausgabe (TK 50), je Blatt	5,00	7	0,35	5,35

P3		Sonstige analoge kartographische Produkte				
P3.1	DK5	Karte von Hamburg 1: 5000, Plot je Blatt	16,82	7	1,18	18,00
P3.2	B3	Stadtkarte von Hamburg 1: 20 000, je Blatt	11,40	7	0,80	12,20
P3.3	B4	Bezirkkarte von Hamburg 1: 25 000, je Blatt	11,40	7	0,80	12,20
P3.4	B5	Karte von Hamburg und Umgebung 1: 60 000, je Blatt	11,40	7	0,80	12,20
P3.5	KM	Sonstige Karten und Motive bis zum Format DIN A3, je Blatt (z. B. Karten der Amtsgerichts- und Grundbuchbezirke)	11,40	7	0,80	12,20
P3.6	PoD	Sonstige Karten und Motive größer als Format DIN A3, Plot je Blatt (z. B. Karten der Amtsgerichts- und Grundbuchbezirke, Gemarkungsübersicht)	32,24	7	2,26	34,50
P3.7	DKHK	Karte von Hamburg 1: 5000 historisch (Plot on Demand, Papierausgabe oder im PDF-Format)	26,54	7	1,86	28,40

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P3.8	N	Reproduktionen historischer Karten, je Blatt	11,40	7	0,80	12,20

P4						
Luftbildprodukte						
P4.1		Digitale Luftbildpaare einschließlich Orientierungsparametern für die stereophotogrammetrische Auswertung				
P4.1.1	201194	Mindestbetrag, je Auftrag	113,00	19	21,47	134,47
P4.1.2	200617	1. bis 10. Bildpaar, je Bildpaar	56,50	19	10,74	67,24
P4.1.3	200618	jedes weitere Bildpaar	28,50	19	5,42	33,92
P4.2		Wandbilder				
P4.2.1	201416	Auftragsbearbeitung, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	113,00	19	21,47	134,47
P4.2.2	201418	Reproduktions- und drucktechnische Arbeiten nach besonderer Kalkulation		19		
P4.3		Weitere Dienstleistungen im Bereich Fernerkundung (z.B. Bereitstellung, Konvertierung oder Analyse von Luftbildprodukten)				
P4.3.1	201854	Auftragsbearbeitung, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	113,00	19	21,47	134,47

P5						
Broschüren und Bücher						
P5.1	LBH64	Hamburg in Luftaufnahmen und Bildern 1964-2012, Bildband	21,45	7	1,50	22,95

P6						
Kommunale Geodaten						
P6.1		Baublöcke				
P6.1.1		Baublockgrenzen, Bereitstellung als Vektordaten im strukturierten DWG-Format oder im Shape-Format				
P6.1.1.1	201322	Mindestbetrag, je Auftrag	83,00	-	-	83,00
P6.1.1.2	201323	Mindestbetrag je Auftrag für die Datenbereitstellung, die eine Selektion mittels Polygon, Trasse, nicht zusammenhängender Gebiete oder anderer komplexer Auswahlkriterien notwendig macht	207,50	-	-	207,50
P6.1.1.3	200252	bei Mehraufwand, zuzüglich je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	-	-	83,00

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P6.2		Transformationen				
P6.2.1	200783	Berechnungsleistungen (Transformationen) mit Hilfe virtueller Passpunkte oder NTV2-Daten, Mindestbetrag je Auftrag	113,00	19	21,47	134,47
P6.2.2	201419	zuzüglich Aufwand je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	113,00	19	21,47	134,47
P6.3	201072	Paket der Verwaltungsgrenzen (mit Landes-, Bezirks-, Stadtteil- und Ortsteilgrenzen sowie Grenzen der Postleitbereiche) im Shape-Format	83,00	-	-	83,00
P6.4		3D-Modellierung, 3D-Druck und Datenaufbereitung				
P6.4.1	201440	Mindestbetrag, je Auftrag	166,00	19	31,54	197,54
P6.4.2	201855	Erzeugung eines hybriden Geländemodells aus Rasterpunkten und Bruchkanten als TIN, Datenkonvertierung in ein Format entweder DWG, DXF oder DGN, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.3	201856	Erzeugen von Höhenlinien mit einer gewählten Äquidistanz in ein Format aus DWG, DXF oder DGN, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten (zusätzlich P6.4.2)	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.4	201857	Photogrammetrische Auswertung der relevanten Gebäudeinformationen aus Luftbildern für die Gebäudemodellierung, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten (zusätzlich P6.4.2 und P6.4.5)	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.5	201858	Verschneidungen der Gebäudedaten mit dem Geländemodell und Konvertierung in ein Format entweder DWG, DXF oder DGN, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten (zusätzlich P6.4.2 und P6.4.4)	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.6	201859	Datenkonvertierung von 3D-Daten in ein anderes Datenformat, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.7	201860	Transformation von 3D-Daten in einen anderen Lagestatus (Änderung des Lagestatus abweichend vom LS310), je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.8	201861	3D Modellierung, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.9	201862	Zusätzliche Anreicherung von 3D-Modellen mit Merkmalen, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.10	201520	Für die Erzeugung eines 3D-Drucks über eine druckfähige, „wasserdichte“, angelieferte Datengrundlage für Gebäude und andere Bauwerke, größenabhängiger Preis, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P6.4.11	201863	Materialkosten in Abhängigkeit der Druckgröße		19		

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro <u>ohne</u> Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P6.4.12	201442	bei Mehraufwand, zuzüglich je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77

P7						
Mediengestaltung, Kommunikations- und Webdesign						
P7.1	201450	Auftragsabwicklung und Mediengestaltung nach Aufwand, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P7.2	201851	Plots und Proofs bis zum Format DIN A0, je Stück	50,00	19	9,50	59,50
P7.3	200390	Druckarbeiten nach besonderer Kalkulation		19		
P7.4	200608	Auftragsbezogene Einzelkosten nach besonderer Kalkulation		19		
P7.5	200440	Festpreis nach besonderer Kalkulation, gemäß Angebot		19		
P7.6	201850	Nutzung des Verfahrens Web2Print, je Bestellung	60,00	19	11,40	71,40

P8						
Kommunale vermessungstechnische Leistungen						
P8.1		Gebäudeeinmessung				
P8.1.1	201546	Erstes Gebäude, bis 25 Punkte	765,00	19	145,35	910,35
P8.1.1.1	201143	zuzüglich weiterer Punkte, jeweils bis zu 10 Punkten	178,00	19	33,82	211,82
P8.1.2	201547	Erstes Gebäude von geringem Wert, bis 25 Punkte	385,00	19	73,15	458,15
P8.1.2.1	201145	zuzüglich weiterer Punkte, jeweils bis zu 10 Punkten	72,00	19	13,68	85,68
P8.1.3	201548	je weiteres Gebäude zu Ziffer P8.1.1 oder Ziffer P8.1.2, bis 25 Punkte	127,50	19	24,23	151,73
P8.1.3.1	201147	zuzüglich weiterer Punkte, jeweils bis zu 10 Punkten	88,00	19	16,72	104,72
P8.1.4	201312	Mindestpreis bei mehreren Kostenpflichtigen für eine Gebäudeeinmessung oder einen Kombiauftrag mit der Teilleistung Gebäudeeinmessung	117,50	19	22,33	139,83
P8.1.5		Bei gemeinsamer Ausführung mit Leistungen gemäß der Anlage der Gebührenordnung für das amtliche Vermessungswesen und den Gutachterausschuss für Grundstückswerte in Hamburg (Abschnitt I, Nummern 6 bis 9) werden anstelle der Ziffern P8.1.1, P8.1.2 oder P8.1.3 jeweils (ggf. in entsprechender Anzahl) nur die Ziffern P8.1.1.1, P8.1.2.1 oder P8.1.3.1 angesetzt.				
P8.2		Baukörperabsteckung				
P8.2.1	200692	Baukörperabsteckung eines freistehenden Objekts nach Sollmaßen bis zu einer Fläche von 300 m ²	715,00	19	135,85	850,85

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P8.2.2	201715	Lieferung und Installation von Schnurgerüsten für bis zu 6 Baukörperachsen	303,00	19	57,57	360,57
P8.3		Punktabsteckungen				
P8.3.1	201580	Grundpreis, bis 5 Punkte	715,00	19	135,85	850,85
P8.3.2	201581	zuzüglich weiterer Punkte, je Punkt	54,50	19	10,36	64,86
P8.4		Sonstige Leistungen				
P8.4.1	201781	Einsatz des Personals, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	83,00	19	15,77	98,77
P8.4.2	201852	Speicherung projektbezogener Daten, je Auftrag/Projekt, je GB und je Jahr, bei einem Volumen von einem GB und mehr	3,00	0 / 19	0,00 / 0,57	3,00 / 3,57

P9						
Grundstücks-Wertermittlungen						
P9.1		Grundstücks-Wertermittlungen (ausschließlich für Dienststellen der Freien und Hansestadt Hamburg und vergleichbare Bedarfsträger)				
P9.1.1	200609	Grundbetrag	2.840,00	0 / 19	0,00 / 539,60	2.840,00 / 3.379,60
P9.1.1.1	201531	Grundbetrag, Schwierigkeitsstufe	3.800,00	0 / 19	0,00 / 722,00	3.800,00 / 4.522,00
P9.1.2	200610	zuzüglich je volle 1000 Euro des ermittelten Wertes	0,91	0 / 19	0,00 / 0,17	0,91 / 1,08
P9.1.2.1	201533	zuzüglich je volle 1000 Euro des ermittelten Wertes zum Grundbetrag der Schwierigkeitsstufe	1,17	0 / 19	0,00 / 0,22	1,17 / 1,39
P9.1.3	200611	zuzüglich für jeden zusätzlichen Wert	1.360,00	0 / 19	0,00 / 258,40	1.360,00 / 1.618,40

P10						
Nutzung von 3A Web im Intranet der Freien und Hansestadt Hamburg						
P10.1		Nutzung der Daten des Standarddatenpakets durch Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der beteiligten Dienststellen unter dem Standardprofil	Pauschale	-	-	Pauschale
P10.2		Nutzung der ALKIS®-Datensätze „Eigentümer“				
P10.2.1	201077	je Kundenprofil, je Jahr	1.030,00	-	-	1.030,00
P10.2.2	201078	zuzüglich für die 1. bis 10. Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	310,00	-	-	310,00
P10.2.3	201079	zuzüglich für die 11. bis 50. Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	155,00	-	-	155,00

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro ohne Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P10.2.4	201080	zuzüglich für die 51. Und jede weitere Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	51,50	-	-	51,50
P10.3		Nutzung von weiteren Daten und Diensten				
P10.3.1	201162	für die 1. Bis 10. Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	31,00	-	-	31,00
P10.3.2	201163	für die 11. Bis 50. Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	15,50	-	-	15,50
P10.3.3	201164	für die 51. Und jede weitere Benutzerkennung innerhalb eines Kundenprofils, je Benutzerkennung und Jahr	5,15	-	-	5,15

P11						
Sonstige Leistungen						
P11.1		Einsatz des Personals, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten				
P11.1.1	201884	Normal	83,00	0 / 19	0,00 / 15,77	83,00 / 98,77
P11.1.2	201885	Senior	113,00	0 / 19	0,00 / 21,47	113,00 / 134,47
P11.2	200358	Fachberatung und Entwicklungsleistung, je angefangene Stunde einer oder eines Bediensteten	147,00	0 / 19	0,00 / 27,93	147,00 / 174,93
P11.3	201470	Einmalige Einrichtung einer Zugangskennung zum FHHNET via Zuvex	41,50	19	7,89	49,39
P11.4		Anfertigung von Plots, die nicht in der Anlage aufgeführt sind				
P11.4.1	200614	im Format bis zu DIN A 3	20,00	19	3,80	23,80
P11.4.2	200615	im Format größer DIN A 3 bis zu DIN A 0	80,00	19	15,20	95,20
P11.5	200550	Pauschale, für die Neuerstellung einer Rechnung oder eines Gebührenbescheides	41,50	19	7,89	49,39
P11.6		Zustimmung zur externen Nutzung von Produkten (ggf. umsatzsteuerpflichtig)				
P11.6.1	200289	externe Nutzung (analoge und digitale Vervielfältigung von Produkten sowie deren Weitergabe an Dritte) nach Art, Umfang und Auflagenhöhe der Erzeugnisse	150,00 bis 100.000,00	0 / 19	0,00 bis 19.000,00	150,00 bis 119.000,00
P11.7	201624	Antragsunterlage gem. § 5 Absatz 3 des Gesetzes zur Stärkung von Standorten durch private Initiativen (GSPI)	3.036,00	19	576,84	3.612,84
P11.8		Nutzung des IT-Schulungsraumes inklusive technischer Betreuung				
P11.8.1	201950	ganztägig (ab vier bis neun Stunden)	300,00	19	57,00	357,00
P11.8.2	201951	halbtägig (bis 4 Stunden)	200,00	19	38,00	238,00

Ziffer	Position	Leistung / Produkt	Preis in Euro <u>ohne</u> Mehrwert- steuer	Mehrwert- steuersatz in Prozent	Mehrwert- steuer in Euro, soweit steuer- pflichtig	Preis in Euro inkl. Mehrwert- steuer, soweit steuerpflichtig
P11.9		Pflegepauschale Masterportal				
P11.9.1	201952	Produktklasse S, je Jahr	500,00	19	95,00	595,00
P11.9.2	201953	Produktklasse M, je Jahr	2.000,00	19	380,00	2.380,00
P11.9.3	201954	Produktklasse L, je Jahr	5.000,00	19	950,00	5.950,00
P11.9.4	201955	Produktklasse XL, je Jahr	17.500,00	19	3.325,00	20.825,00